
Pedagogická fakulta má jako
jediná na UK ve vedení ženu

Compiled 28.6.2014 23:57:54 by Document Globe ®   1

Pedagogická fakulta má jako jediná na UK ve vedení ženu

Praha 2. března 2009 (ČTK) - Ze sedmnácti fakult Univerzity Karlovy má jediná Pedagogická fakulta (Pedf UK) ve vedení
ženu. Docentka Radka Wildová je zároveň první děkankou této fakulty v celé její historii. Do čela fakulty jmenoval novou
děkanku rektor UK Václav Hampl s účinností od března, na postu nahradila Pavla Beneše, který v prosinci rezignoval,
informoval ČTK mluvčí univerzity Václav Hájek.
Wildová chce především stabilizovat finanční situaci fakulty, podle neoficiálních odhadů jí totiž chybí asi 20 milionů
korun. Právě kvůli finančním problémům fakulty odstoupil bývalý děkan. Fakulta chce nyní aktivně vyhledávat další
zdroje financování.
Mezi další priority nové děkanky patří rozvoj studijních programů, včetně těch vyučovaných v angličtině, a podpora
mezinárodní spolupráce univerzit. Posílit chce také mezinárodní studentské výměny a zlepšit vnitřní systém řízení
fakulty.
Wildová má podporu jak od studentů, tak od kolegů. Při volbách děkana ji zvolilo 21 členů Akademického senátu
fakulty z 22 možných. "Ve své funkci udělám maximum pro zvýšení kvality studijních programů naší fakulty. Na kvalitě
počátečního vzdělávání učitelů je přímo závislý vzdělávací systém, a tudíž vzdělanost každého národa," uvedla Wildová.
Nová šéfka fakulty působila dříve na Pedf Uk jako studijní proděkanka.
kli mal


